Probatur hæc sententia, iuramentum  
3 tres comites habere debet ad hoc, vt  
obliget, veritatem scilicet, iudicium, &  
iustitiam, cap. animaduertendum 22. qu. 2.  
cap. & si Christus de iure iurando, qua re-  
quisita dicuntur abesse à contraactu con-  
tinente lassione enormissimam, docet  
Butreus in cap. cum contingat num.13. de  
iure iurando, Angelus in l.2.num.2. & 3.sff.  
qui satisfare cogantur, Corneus cons. 11.lib.  
3. Soccinus iunior cons.48.nu.25. lib.1. Ro-  
landus à Valle cons.60. à num.65. cum seqq.  
vol.4. Calderinus in titulo de iure iurando  
cons.8. alias iuramentum esset vinculum  
iniquitatis, contra textum in cap. inter ce-  
tera 22. quest.4. cap. quanto de iure iurando,  
eo magis quia consensus deficit in tali  
contraactu, quoniam ex lassione enormis-  
sima resultat dolus dicta l. si quis cum ali-  
ter s. i. ff. de verb. oblig. l. 2. s. plane, ff. de do-  
li mali mctusue exceptione, l. si superstite, C.  
de dolo, l. omnes, §. Lucius, ff. qua in fraudem  
creditorum, & plura in præcedent. Theo-  
rem. cumulaui, at dolus consensum ex-  
cludit cum inducat errorem, l. si per er-  
rorem, ff. de iurisdict. omnium iudicium, &  
consensus deficit quoties adest error, l. 2  
in principio, ff. de iudicys, notant Matthæus  
Colerius in tractatu de processu executivo p.  
1. cap.9.num.75. Portius cons.124.num.32  
Gabriel Mudeus in l. in venditionibus num.  
1. ff. de contrahenda emptione hinc est quod  
errans non pacificetur neque se obligat,  
l. cum tutoribus, ff. de transactionibus, Gra-  
tianus cap. 759. num. 15. multa cumulat  
de Grassis de exceptionibus except.8. per to-

7 tam, vndè dixerunt Doctores nullam re-  
quiri absolutionem iuramenti, si vene-  
rit aduersus contractum ex errore, Bal-  
dus in cap. 1. 6.item Sacra menta num. 3. de  
pace iuramento firmando, & in l. emptione,  
num.4. C. plus valere quod agitur, Surdus  
cons 37.num.10. & seqq. Asinius de execut.  
cap.322.num.5. de Grassis omninoz idendus  
dicta except.8.num.7. cum seqq. vi plures  
adducit, igitur si error dicitur adesse,  
consensus abesse, quomodo iuramentum  
subsistere poterit & sic nullam requiri  
absolutionem.

Sicut in simili stante contraactu meti-  
culo so, nulla opus est absolutione, ita  
plures apud Cauallos cōmunes contra com-  
munes quest. 604. Famin Centoli in addit.  
ad Farinaceum decis.59.tomo 1. post sua cō-  
silia, Castillus Sotomaior lib.3. quotidiana-  
rum cap. 2. à num.26. videndum est Antoni-  
nus Faber lib.4. Codicis tit. 21. ad Senat.  
Conf. Vell. definit.10. Surdus cons.37. lib.1.  
Montanerius in addit. ad Olibanum part. 2.  
lib.1.cap.9.num.15. omnes ex hac ratio-  
ne, quia deficit consensus, qui etiam de-  
fere dicitur stante lassione enormis-  
ma, consequenter nulla opus est absolu-  
tione dicti iuramenti.